2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29  февраля  2024  года   № 1-нд
О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 24.11.2021 года № 14-нд «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новолесновского сельского поселения»
Принято Решением Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения

28  февраля  2024  года   №1 ​​
1. Внести в Решение Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения от 24.11.2021 года № 14–нд «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новолесновского сельского поселения» (в редакции решения от 12.05.2023 №8-нд, решения от 26.12.2023 №30-нд) следующие изменения:

           1) пункт 1.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) Предметом муниципального жилищного контроля является также исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.»;
          2) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Объектами муниципального жилищного контроля являются:

1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования в сфере жилищных отношений;

2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования в сфере жилищных отношений;

3) жилые помещения муниципального жилищного фонда; общее имущество, принадлежащее на праве общей долевой собственности собственникам помещений в многоквартирном доме, в котором расположены жилые помещения муниципального жилищного фонда, к которым предъявляются обязательные требования (далее - производственные объекты).»;
3) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Плановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении объектов муниципального жилищного контроля не проводятся.»;

4) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. В рамках осуществления муниципального жилищного контроля плановые контрольные мероприятия не проводятся.»;

5) пункт 4.10 исключить;

6) пункт 4.19 изложить в следующей редакции:

«4.18. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, контролируемое лицо вправе направить жалобу в порядке, предусмотренном и разделом 5 настоящего Положения.».
          2. Настоящее Решение вступает в силу после официального обнародования.
Глава Новолесновского

сельского поселения

  В.В. Потанин